
(単位：千円）

　　　　　借　　　　                   　方 　　　　　　貸　　　　                 方

［資産の部］ ［負債の部］

１．有形固定資産 １．固定負債

（１）総務費 78,348,664
（２）民生費 29,094,350 （１）地方債 599,818,933
（３）衛生費 127,796,820
（４）労働費 2,335,335 （２）債務負担行為

（５）農林水産業費 7,012,548 ①物件の購入等 7,631,293
（６）商工費 2,798,136 ②債務保証又は損失補償 0
（７）土木費 686,242,906 債務負担行為計 7,631,293
（８）消防費 23,329,198
（９）教育費 325,934,978 （３）退職給与引当金 60,867,202
（10）その他 31,404
計 1,282,924,339     固定負債合計 668,317,428
（ うち土地 517,762,004 ）

    有形固定資産合計 1,282,924,339 ２．流動負債

２．投資等 （１）翌年度償還予定額 59,920,700
（１）投資及び出資金 22,555,751
（２）貸付金 11,841,654 （２）翌年度繰上充用金 0
（３）基金

①特定目的基金 9,286,708     流動負債合計 59,920,700
②土地開発基金 12,191,738
③定額運用基金 1,000,311

基金計 22,478,757   負  債  合  計 728,238,128
④退職手当組合積立金 0

    投資等合計 56,876,162
３．流動資産

（１）現金・預金 ［正味資産の部］
①財政調整基金 3,063,529
②減債基金 2,638 １．国庫支出金 172,564,834
③歳計現金 5,694,507
現金・預金計 8,760,674 ２．都道府県支出金 16,144,820

（２）未収金

①地方税 11,185,291 ３．一般財源等 443,760,594
②その他 961,910
未収金計 12,147,201

    流動資産合計 20,907,875   正  味  資  産  合  計 632,470,248

 資  産  合  計 1,360,708,376  負 債・正 味 資 産 合 計 1,360,708,376

※債務負担行為に係る補償等 　①物件の購入等に係るもの 88,589,330 千円
　②債務保証及び損失補償に係るもの 2,147,689,918 千円
　③利子補給等に係るもの 429,039 千円

バ　　ラ　　ン　　ス　　シ　　ー　　ト
（平成17年３月３１日現在）



　普通会計バランスシートの推移

増減額 増減率 増減額 増減率 増減額 増減率

１.有形固定資産 1,206,094,433 1,226,779,987 20,685,554 1.7％ 1,251,026,654 24,246,667 2.0％ 1,282,924,339 31,897,685 2.5％

(1)総務費 78,755,819 79,351,065 595,246 0.8％ 79,114,915 △ 236,150 △ 0.3％ 78,348,664 △ 766,251 △ 1.0％

(2)民生費 27,756,815 28,099,684 342,869 1.2％ 28,528,753 429,069 1.5％ 29,094,350 565,597 2.0％

(3)衛生費 120,567,929 123,251,564 2,683,635 2.2％ 121,198,116 △ 2,053,448 △ 1.7％ 127,796,820 6,598,704 5.4％

(4)労働費 2,509,532 2,385,102 △ 124,430 △ 5.0％ 2,403,668 18,566 0.8％ 2,335,335 △ 68,333 △ 2.8％

(5)農林水産業費 8,052,267 7,664,649 △ 387,618 △ 4.8％ 7,307,325 △ 357,324 △ 4.7％ 7,012,548 △ 294,777 △ 4.0％

(6)商工費 2,540,093 2,950,428 410,335 16.2％ 2,853,465 △ 96,963 △ 3.3％ 2,798,136 △ 55,329 △ 1.9％

(7)土木費 637,618,136 649,071,458 11,453,322 1.8％ 668,504,962 19,433,504 3.0％ 686,242,906 17,737,944 2.7％

(8)消防費 24,039,907 23,641,444 △ 398,463 △ 1.7％ 24,522,570 881,126 3.7％ 23,329,198 △ 1,193,372 △ 4.9％

(9)教育費 304,221,707 310,334,288 6,112,581 2.0％ 316,559,413 6,225,125 2.0％ 325,934,978 9,375,565 3.0％

(10)その他 32,229 30,305 △ 1,924 △ 6.0％ 33,467 3,162 10.4％ 31,404 △ 2,063 △ 6.2％

（うち土地） (480,845,333) (496,793,121) (15,947,788) (3.3％) (509,430,031) (12,636,910) (2.5％) (517,762,004) (8,331,973) (1.6％)

２.投資等 62,285,044 63,039,570 754,526 1.2％ 60,491,815 △ 2,547,755 △ 4.0％ 56,876,162 △ 3,615,653 △ 6.0％

(1)投資及び出資金 20,531,460 21,790,127 1,258,667 6.1％ 21,757,389 △ 32,738 △ 0.2％ 22,555,751 798,362 3.7％

(2)貸付金 11,428,007 11,098,157 △ 329,850 △ 2.9％ 11,473,960 375,803 3.4％ 11,841,654 367,694 3.2％

(3)基金 30,325,577 30,151,286 △ 174,291 △ 0.6％ 27,260,466 △ 2,890,820 △ 9.6％ 22,478,757 △ 4,781,709 △ 17.5％

①特定目的基金 11,560,493 11,480,055 △ 80,438 △ 0.7％ 11,080,038 △ 400,017 △ 3.5％ 9,286,708 △ 1,793,330 △ 16.2％

②土地開発基金 17,665,084 17,671,231 6,147 0.0％ 15,180,312 △ 2,490,919 △ 14.1％ 12,191,738 △ 2,988,574 △ 19.7％

③定額運用基金 1,100,000 1,000,000 △ 100,000 △ 9.1％ 1,000,116 116 0.0％ 1,000,311 195 0.0％

３.流動資産 26,831,682 23,708,842 △ 3,122,840 △ 11.6％ 23,243,306 △ 465,536 △ 2.0％ 20,907,875 △ 2,335,431 △ 10.0％

(1)現金・預金 13,469,105 11,129,575 △ 2,339,530 △ 17.4％ 10,605,483 △ 524,092 △ 4.7％ 8,760,674 △ 1,844,809 △ 17.4％

①財政調整基金 1,793,437 2,837,620 1,044,183 58.2％ 3,379,980 542,360 19.1％ 3,063,529 △ 316,451 △ 9.4％

②減債基金 3,750,932 1,151,999 △ 2,598,933 △ 69.3％ 152,511 △ 999,488 △ 86.8％ 2,638 △ 149,873 △ 98.3％

③歳計現金 7,924,736 7,139,956 △ 784,780 △ 9.9％ 7,072,992 △ 66,964 △ 0.9％ 5,694,507 △ 1,378,485 △ 19.5％

(2)未収金 13,362,577 12,579,267 △ 783,310 △ 5.9％ 12,637,823 58,556 0.5％ 12,147,201 △ 490,622 △ 3.9％

①地方税 12,352,703 11,578,483 △ 774,220 △ 6.3％ 11,655,865 77,382 0.7％ 11,185,291 △ 470,574 △ 4.0％

②その他 1,009,874 1,000,784 △ 9,090 △ 0.9％ 981,958 △ 18,826 △ 1.9％ 961,910 △ 20,048 △ 2.0％

1,295,211,159 1,313,528,399 18,317,240 1.4％ 1,334,761,775 21,233,376 1.6％ 1,360,708,376 25,946,601 1.9％

１.固定負債 590,567,909 615,249,863 24,681,954 4.2％ 623,382,287 8,132,424 1.3％ 668,317,428 44,935,141 7.2％

(1)地方債 527,700,761 550,705,533 23,004,772 4.4％ 561,153,882 10,448,349 1.9％ 599,818,933 38,665,051 6.9％

(2)債務負担行為 0 0 0 － 0 0 － 7,631,293 7,631,293 －

①物件の購入等 0 0 0 － 0 0 － 7,631,293 7,631,293 皆増

②債務保証・損失補償 0 0 0 － 0 0 － 0 －

(3)退職給与引当金 62,867,148 64,544,330 1,677,182 2.7％ 62,228,405 △ 2,315,925 △ 3.6％ 60,867,202 △ 1,361,203 △ 2.2％

２.流動負債 46,060,304 47,179,083 1,118,779 2.4％ 70,722,951 23,543,868 49.9％ 59,920,700 △ 10,802,251 △ 15.3％

(1)翌年度償還予定額 46,060,304 47,179,083 1,118,779 2.4％ 70,722,951 23,543,868 49.9％ 59,920,700 △ 10,802,251 △ 15.3％

(2)翌年度繰上充用金 0 0 0 － 0 0 － 0 0 －

636,628,213 662,428,946 25,800,733 4.1％ 694,105,238 31,676,292 4.8％ 728,238,128 34,132,890 4.9％

国庫支出金 160,249,248 163,310,617 3,061,369 1.9％ 170,276,965 6,966,348 4.3％ 172,564,834 2,287,869 1.3％

都道府県支出金 16,253,425 16,362,210 108,785 0.7％ 16,265,707 △ 96,503 △ 0.6％ 16,144,820 △ 120,887 △ 0.7％

一般財源等 482,080,273 471,426,626 △ 10,653,647 △ 2.2％ 454,113,865 △ 17,312,761 △ 3.7％ 443,760,594 △ 10,353,271 △ 2.3％

658,582,946 651,099,453 △ 7,483,493 △ 1.1％ 640,656,537 △ 10,442,916 △ 1.6％ 632,470,248 △ 8,186,289 △ 1.3％

1,295,211,159 1,313,528,399 18,317,240 1.4％ 1,334,761,775 21,233,376 1.6％ 1,360,708,376 25,946,601 1.9％
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